1

2024年８月８日

各 位

会 社 名 株式会社 WOLVES HAND

代表者名 代表取締役社長 北井 正志

 （コード：194A、東証グロース市場）

問合せ先 取締役 CFO 谷内 圭一郎

 （TEL．06－6599－9106）

株式会社そよかぜの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2024 年８月８日開催の取締役会において、以下のとおり、株式会社そよかぜの株式を取得し、子

会社化することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．株式の取得の理由

 株式会社そよかぜ（以下、「そよかぜ」）は埼玉県さいたま市与野エリアで「そよかぜ動物病院」のブランド

で動物病院を 3病院（与野駅前院、南与野院、北与野院）運営しております。そよかぜは各獣医師が得意分野

を有し幅広い診療と専門的で高度な診療が可能な体制を構築しており、年間 700件を超える手術件数の実績を

有するとともに、さいたま市与野エリアにてドミナント戦略で出店を集中させることで当エリアにおいて競合

他社が容易に参入できない確固たるブランドを確立しております。

 当社は関西・関東・九州・沖縄エリアにて動物病院を運営しており、今後出店エリアを拡大していく上で、

埼玉県に強い基盤を有するそよかぜが当社グループに参入することで、北関東エリアへの出店拡大や当社が運

営する関東エリアの病院との連携により当社グループの更なる発展が見込めると判断し、株式取得を決定いた

しました。

２．異動する子会社（株式会社そよかぜ）の概要

（１） 名 称 株式会社そよかぜ

（２） 所 在 地 埼玉県さいたま市中央区鈴谷二丁目 634番地

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 山﨑 泰輔

（４） 事 業 内 容 動物病院運営

（５） 資 本 金 10万円

（６） 設 立 年 月 日 2011年 12月２日

（７） 大株主及び持株比率 山﨑 泰輔、100％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 記載すべき事項はございません。

人 的 関 係 記載すべき事項はございません。

取 引 関 係 記載すべき事項はございません。

（９） 当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態

決算期 2021年８月期 2022年８月期 2023年８月期

 純 資 産 62百万円 77百万円 99百万円

 総 資 産 112百万円 174百万円 191百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 6,266,025円 7,705,850円 9,941,041円

 売 上 高 278百万円 291百万円 290百万円

2

 営 業 利 益 18百万円 18百万円 29百万円

 経 常 利 益 18百万円 18百万円 32百万円

 当 期 純 利 益 13百万円 14百万円 22百万円

 １ 株 当 た り 当 期 純 利 益 1,374,492円 1,439,826円 2,235,190円

 １ 株 当 た り 配 当 金 0円 0円 0円

３．株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名 山﨑 泰輔

（２） 住 所 埼玉県さいたま市

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係
記載すべき事項はござません。

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

0株

（議決権の数：0個）

（議決権所有割合：0.0％）

（２） 取 得 株 式 数
10株

（議決権の数：10個）

（３） 異動後の所有株式数

10株

（議決権の数：10個）

（議決権所有割合：100.0％）

※ 取得価額については相手方からの要請により開示を差し控えておりますが、当社内で株式価値評価（DCF

法等の手法によるもの）および法務・財務に関する調査を実施・検討し、株式取得の相手方との協議を経

て決定しております。また、取得価額は当社の直前連結事業年度及び直前事業年度における純資産額の

15%未満であり、開示基準には該当しておりません。

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2024年８月８日

（２） 契 約 締 結 日 2024年８月８日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2024年８月８日

６．今後の見通し

本子会社化に伴う 2025年６月期の業績に与える影響につきましては、2024年８月９日に公表予定の

業績予想に計上済みです。

以上